ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/10-901/2023

г. Якутск «28» февраля 2024 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/10-901/2023 в
составе:

Председатель Комиссии:

*** – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Саха (Якутия)

Членов Комиссии:

***– заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

*** – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия).

При участии:

*** – генеральный директор ООО «Сунтарцеолит».

*** – представителя ООО «Сунтарцеолит» по доверенности от 28.02.2024
г. №03/24.

Без участия представителя ГУП «ЖКХ РС (Я)» уведомленного должным
образом

рассмотрев дело №014/01/10-901/2023 по признакам нарушения
общества с ограниченной ответственностью «Сунтарцеолит» пункта 1
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия) №45/23 от 09.06.2023 о возбуждении
дела и создании Комиссии по рассмотрению дела №014/01/10-901/2023
о нарушении антимонопольного законодательства и в соответствии с
частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» и определения о назначении дела №014/01/10-

901/2023 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 19.06.2023 в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Сунтарцеолит» (678290, Республика Саха (Якутия),
Сунтарский улус, с. Сунтар, ул. Вилюйская, 1, Б, ОГРН: 1021400835763,
ИНН: 1424000895, КПП: 142401001); возбуждено дело №014/01/10-901/2023
по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Согласно определению о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
19.06.2023 рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 было назначено на
«10» августа 2023 года в 15 часов 00 минут.

Во исполнение определения о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
19.06.2023 общество с ограниченной ответственностью «Сунтарцеолит»
направило письменный отзыв по обстоятельствам дела, в котором
указывает, что ООО «Сунтарцеолит» в соответствии с частью 2.1 статьи 5
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
не занимает доминирующее положение и на основании пункта 1 части 1
статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» просит прекратить дело о нарушении антимонопольного
законодательства.

Согласно определению о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
10.08.2023 рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 было назначено на
«07» сентября 2023 года в 15 часов 00 минут.

Согласно определению о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
07.09.2023 рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 было назначено на
«24» октября 2023 года в 16 часов 00 минут.

Согласно определению о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
18.09.2023 рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 было назначено на
«15» ноября 2023 года в 16 часов 00 минут.

Согласно определению о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
15.11.2023 рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 было назначено на
«12» января 2024 года в 16 часов 00 минут.

В адрес ООО «Сунтарцеолит» направлен запрос информации от
12.12.2023 №ИЛ/5942/23.

22.12.2023 г. в Якутское УФАС России от ООО «Сунтарцеолит»
сопроводительное письмо с ответом на запрос информации от
12.12.2023 №ИЛ/5942/23 (в приложениях направлены заполненные таблицы
№1-4).

Между тем, согласно запросу информации от 12.12.2023 №ИЛ/5942/23
необходимо предоставить информацию согласно приложению (таблицы
№1-№6), а также предоставить перечень лиц, входящих в одну группу по
форме утвержденной Приказом ФАС России от 20.11.2006 №293 «Об
утверждении формы представления перечня лиц, входящих в одну группу
лиц».

Комиссией Якутского УФАС России, установлено, что ООО
«Сунтарцеолит» предоставил информацию согласно приложению только
по 2022 году (таблицы №1-№4). В таблице №4 отсутствует информация о
периоде поставки Продукции (не указан месяц и год).

12.01.2024 г. в Якутское УФАС России от ООО «Сунтарцеолит» поступило
ходатайство о продлении срока представления документов по запросу
информации от 12.12.2023 №ИЛ/5942/23 до 22.01.2024 г.

Комиссия Якутского УФАС России, посовещавшись, решила
удовлетворить ходатайство ООО «Сунтарцеолит» от 12.01.2024 о
продлении срока предоставления информации по запросу информации
от 12.12.2023 №ИЛ/5942/23 и продлить срок предоставления информации
по запросу информации от 12.12.2023 №ИЛ/5942/23 до 22.01.2024 г.

11.01.2024 г. от ООО «Сунтарцеолит» поступил ответ на запрос
информации от 12.12.2023 №ИЛ/5942/23.

Согласно определению о назначении дела №014/01/10-901/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
12.01.2024 рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 было назначено на
«28» февраля 2024 года в 16 часов 00 минут.

Комиссия Якутского УФАС России, выслушав лиц, участвующих в деле,
изучив материалы дела, приходит к выводу об отложении рассмотрения
дела в связи с необходимостью принятия заключения об
обстоятельствах дела.

С учетом изложенного, руководствуясь пунктом 3 части 1.1 статьи 47 и
статьей 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела №
014/01/10-901/2023

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №014/01/10-901/2023 отложить;

2. Назначить дело к рассмотрению на «12» марта 2024 года в 17 часов 00
минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213.

Для участия в дистанционном рассмотрении дела лицам, участвующим в
деле, необходимо пройти по ссылке для входа в конференцию:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/1943494058 и выполнить действия в соответствии с
руководством для участника сеанса видеоконференцсвязи.

В целях соблюдения процессуальных требований Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части порядка
рассмотрения дел, лицам, участвующим в деле, посредством
электронной почты необходимо заблаговременно направить в Якутское
УФАС России документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в рассмотрении дела, а также документы и информацию,
которые участники дела обязаны или вправе представить на
рассмотрение дела.